
SPRAWOZDANIE Z PRACY BURMISTRZA 
MIASTA I GMINY POBIEDZISKA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

OD  30.11.2023 r. DO 28.12.2023 r.



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zielono - niebieskie Pobiedziska” dofinansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014-2021 w ramach programu „Środowisko, Energia i Zmiany klimatu”, 
obszar programowy Klimat.
 Zadanie nr 1 „Budowa promenady w Pobiedziskach wraz z oświetleniem solarnym i nasadzeniami roślin:
Łączna kwota za usługę: 1.921.663,91 zł

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Parku Malucha”.
W ramach prowadzonych robót zamontowano pozostałe elementy małej architektury urządzenia placu zabaw oraz 
ogrodzenie, nasadzono byliny i  krzewy. Całkowita wartość zadania: 909 140,32 zł brutto.

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA



ZADANIA INWESTYCYJNE 

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA
Trwają prace przy budowie Parku Miejskiego.
Zamontowano znaczną część elementów małej architektury, nasadzono drzewa i krzewy.
Wartość dotychczas zrealizowanych robót wynosi: 2 246 078,84 zł.
Całkowita wartość zadania: 2 807 598,55 zł brutto.



ZADANIA INWESTYCYJNE 

Trwają prace przy wykonaniu ścieżek łączących "promenadę" z ulicą Kostrzyńską i Parkiem Miejskim
oraz renaturalizacją rowu na kwotę: 1 588 635,24 zł.
Zrealizowano roboty związane z zagospodarowaniem istniejących drzew 
i krzewów, roboty  przygotowawcze i ziemne na kwotę 355 895,15 zł.

ZIELONO-NIEBIESKIE POBIEDZISKA



ZADANIA INWESTYCYJNE 

BUDOWA POŁUDNIOWEJ OBWODNICY
Zakończono roboty budowlane związane z budową ronda w ul. 

Kaczyńskiej wraz z wyspami dzielącymi. 

Trwają prace przygotowawcze do położenia warstw bitumicznych. 

Na ścieżkach rowerowych ułożono warstwę stabilizacyjną. Trwają 

przygotowania do wejścia z robotami w drogę powiatową związane 

z budową ronda w ul. Kostrzyńskiej. 

Trwa usuwanie kolizji elektroenergetycznej oraz procedura 

wypłacania odszkodowań za grunty przejęte od osób prywatnych 

zgodnie z prawomocną decyzją ZRID pod budowę obwodnicy. 

Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład - 

Program Inwestycji Strategicznych: 9 500 000,00 zł. 

Całkowita wartość inwestycji z aneksem: 16 315 822, 26 zł

 



PRZEBUDOWA DRÓG NA TERENIE GMINY POBIEDZISKA W 
FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ

TRWAJĄ PRACE PROJEKTOWE DOTYCZĄCE PRZEBUDOWY DRÓG NA TERENIE GMINY 
POBIEDZISKA W FORMULE ZAPROJEKTUJ I ZBUDUJ”  na kwotę: 11 159 273,40 zł brutto.

Wykonawca w dniu 12 grudnia złożył wnioski do Starostwa 
Powiatowego o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID) dla pozostałych ulic tj. ul. 
Opieńkowej we Wronczynku, ul. Wypoczynkowej w 
Stęszewku, ul. Krótkiej w Biskupicach i ul. Jerzykowskiej w 
Borowo Młyn. 

Na ul. Brzozową w Pobiedziskach Letnisku  - 8 września 
i uzupełniona o wyjaśnienia 14 grudnia,  na  ulice Cichą, Różaną 
i Kwiatową w Biskupicach – 9 października i uzupełniona 
o wyjaśnienia 14 grudnia , na ulicę Jeziorną w Jerzykowie – 
3 listopada i na ulicę Rzeczną 12 grudnia. 13 grudnia Starosta 
Poznański wydał obwieszczenie o wszczęciu postępowania 
administracyjnego w sprawie wydania decyzji pozwolenia na 
przebudowę ulicy Jeziornej w Jerzykowie.  

Dokumentacja projektowa z wnioskami o pozwolenie na budowę wraz z wyjaśnieniami została złożona przez wykonawcę w 
Starostwie Powiatowym. 



ZADANIA INWESTYCYJNE 

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ UKŁADU KOMUNIKACYJNEGO W REJONIE ULIC WŁADYSŁAWA 
JAGIEŁŁY,  ZIELONEJ I TYSIĄCLECIA W POBIEDZISKACH WRAZ Z PRZEBUDOWĄ ODWODNIENIA 

Wartość zadania wynosi: 3 471 345,24 zł.
Inwestycja dofinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości: 1 510 483,79 zł. 
Wyznaczono termin odbioru końcowego inwestycji na 05.01.2024 r.



ZADANIA INWESTYCYJNE 

W  I kwartale 2024 roku planujemy zlecić opracowanie 
projektowe na budowę ulic, na terenie gminy Pobiedziska:

• Pobiedziska Letnisko – ul. Polna, Wrzosowa, Owsiana ,

• Biskupice – ul. Zbożowa, Pszeniczna, Jęczmienna,

• Bugaj – ul. Bukowa,

• Promno – Stara Górka,

• Stęszewko – ul. Wiejska,

• Jankowo Młyn,

• Złotniczki,

• rozważa się przebudowę ul. Kaczyńskiej.



OŚWIETLENIE DROGOWE

Trwa budowa oświetlenia ulicznego w m. Promienko.
Zadanie 1. na ulicy Piaskowej. 
Kwota brutto umowy: 63 121,72 zł. 
Zadanie 2. w ulicy Tarninowej i Jarzębinowej. 
Kwota brutto umowy: 133 975,20 zł.
Wartość dotychczas zrealizowanych robót wynosi: 89 652,72 zł.

Została zawarta umowa na kolejne opracowanie kompletnej 
dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru 
autorskiego dla zadania inwestycyjnego 
pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego
w m. Tuczno na ulicy Słonecznej, Brzozowej,
Modrzewiowej, Kasztanowej, Akacjowej, Bukowej
i Borowej” o długości 1670 m, wartość: 19 987,50 zł.



OŚWIETLENIE DROGOWE

07.11.32023r. zostały zawarte umowy na opracowanie
kompletnej dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzoru 
autorskiego dla zadania inwestycyjnego 
pn.: "Budowa oświetlenia ulicznego w m. Promno
na ulicy Parkowej”, o długości ok. 170 m,
wartość: 6 199,00zł brutto.

"Budowa oświetlenia ulicznego w m. Główna na ulicy
Kanałowej i ul. Dunajeckiej” o długości ok. 350 m,
wartość: 6 199,00 zł brutto.

06.12.2023 r. zostały złożone oferty dla zadania
inwestycyjnego pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego
w m. Stęszewko na ul. Wesołej, Radosnej oraz ulicy
Kolorowej „ o długości ok. 1020 m. Trwa ich ocena.



Trwają prace przy nasadzeniach drzew i krzewów na terenie miasta i gminy w ramach nałożonego przez Starostę Poznańskiego 
obowiązku rekompensaty za usunięte drzewa z terenów działek gminnych, łącznie nasadzone zostanie 245 szt. drzew (w tym 18 
szt.- iglastych, 227 szt.- liściastych)  oraz 108 m² krzewów.  Wartość umowy: 122 700,00 zł.

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG



Zakończono: 

• Dostawę kostki brukowej dla sołectw: Bednary, Bociniec, Stęszewko (zakup w ramach funduszu sołeckiego- łączna kwota 
zadania 29 200,00 zł)

• Montaż wiaty na terenie sołectwa Kociałkowa Górka (m. Kapalica)

• podjęto interwencyjne działania polegające na likwidacji zastoin wodnych w rejonie ulicy Półwiejskiej oraz m. Polska Wieś.

BIEŻĄCE UTRZYMANIE DRÓG

Podpisano umowy na: 

1. remont nawierzchni ulicy Leśnej w m. Pobiedziska na odcinku od ul. 
Poziomkowej do ul. Okrężnej;

2. Wykonanie i dostawa tabliczek kierunkowych w ilości 75 sztuk do 
zamocowania na metalowych słupkach stalowych przeznaczonych do 
stałego umieszczenia w gruncie na terenie miasta i gminy Pobiedziska;

3. Wbudowanie masy mineralno –asfaltowej na zimno w nawierzchnie dróg 
gminnych będących w zarządzie Gminy Pobiedziska.



POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

•  

Przebudowa dróg  w zakresie budowy oświetlenia, przejść dla pieszych 
oraz sygnalizacji świetlnej w ulicach  

ul. Poznańska/Malwowa
wkład własny Gminy : 42 000,00 zł
wartość dofinansowania w ramach R F R D: 127 725,14 zł

ul. Poznańska
wkład własny Gminy : 30 000,00 zł
wartość dofinansowania w ramach R F R D: 77 529,91 zł

Trwa ocena ofert.



POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

Trwają prace przy utwardzeniu parkingu w m. Promno – Stacja wraz z 

uporządkowaniem terenu, wyrównaniem i wyprofilowaniem nawierzchni parkingu, 

uzupełnienie kruszywem naturalnym oraz wymianą nawierzchni chodnika.



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

BUDOWA ŚWIETLICY W POMARZANOWICACH - BUDYNEK REKREACJI OGÓLNODOSTĘPNEJ Z 
DWOMA NIEZALEŻNYMI SALAMI, SZATNIAMI ORAZ ZAPLECZEM SOCJALNYM I 

ADMINISTRACYJNYM
Wykonano instalacje wewnętrzne, dobiegają końca prace przy pokryciu dachu i tynkarskie wewnętrzne. Przystąpiono 

również do zagospodarowania terenu przed świetlicą: parkingów, chodników i dojazdów.

Wartość zadania: 2 400 000,00 zł.

Termin realizacji  – styczeń 2024 r.



BUDYNKI UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

BUDOWA CENTRUM REKREACYJNO-SPORTOWEGO W BISKUPICACH WRAZ Z  BIBLIOTEKĄ, 
MAŁYM KINEM ORAZ ZAPLECZEM DLA BOISK SPORTOWYCH

Trwają prace budowlane. Wykonane zostały ściany zewnętrzne, wewnętrzne oraz stropy i osadzono więźbę 

dachową, budynek został docieplony, zamontowano pokrycia dachowe i stolarkę zewnętrzną. Obecnie trwają 

prace przy  elewacji zewnętrznych, montażu instalacji wewnętrznych, wykonaniu utwardzeń zewnętrznych 

terenu i instalowaniu zbiorników na wody opadowe.

Wartość zadania: 4 725 714,85 zł.

Termin realizacji – styczeń 2024



MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA

PRZESTRZENNEGO



FUNDUSZ SOŁECKI NA ROK 2023

Zrealizowano umowę na wykonanie nawierzchni boiska do tenisa i koszykówki w m. Gorzkie Pole.



OCHRONA ŚRODOWISKA

ZŁOŻONO WNIOSEK O DOFINANSOWANIE

W ramach Programu „Wielkopolska przyjazna zwierzętom” ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego, w dniu 27 grudnia br.  złożyliśmy wniosek o dofinansowanie Przedsięwzięcia pn. „Gmina Pobiedziska 
pomaga zwierzętom – minimalizacja bezdomności zwierząt, poprawa ich dobrostanu oraz warunków bytowych”.

Wnioskowane przedsięwzięcie obejmuje pomoc zwierzętom bezdomnym (psom i kotom) oraz kotom wolnożyjącym, w 
tym wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolnożyjących, leczenie interwencyjne i weterynaryjne 
bezdomnych psów i kotów, zakup karmy dla wolnożyjących i bezdomnych kotów, a także wyłapywanie bezdomnych 
psów i kotów wraz z transportem do Schroniska dla Zwierząt w Skałowie

Całkowity koszt projektu:                                       57.900,00 zł. 

Wnioskowana kwota dofinansowania (50%):       28.950,00 zł. 



OCHRONA ŚRODOWISKA



ROLNICTWO

•  odbyły się szkolenia  dla rolników:  „Zmiany w systemie IRZ”,  „Choroby krów mlecznych – zapobieganie i 

leczenie”, „Żywienie bydła mlecznego i opasowego oraz z zakresu „Wykonywania zabiegów ochrony roślin”.

•  uczestniczono w spotkaniu z pszczelarzami  z Koła Pszczelarzy w Pobiedziskach oraz przedstawicielami  Kół 

Pszczelarzy z Gniezna i Kostrzyna . 



ŚWIETLICA WIEJSKA

CENTRUM KAJAKARSTWA W JERZYKOWIE



MIKOŁAJKOWY TURNIEJ JUDO 



3 BIEG MIKOŁAJKOWY



X BABSKI TARG - ŚWIĄTECZNY TARG



MIKOŁAJKI NA RYNKU



JUBILEUSZU 25 - LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO



105. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA 

WIELKOPOLSKIEGO



Ireneusz Antkowiak
Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska

DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ 
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